ДОГОВОР

купли-продажи путевок с юридическим лицом
ИКЗ___________________________________________________

г. Челябинск

                                                 «____» ______ 2020г.

      ___________________________________________________, в лице директора_______________________________________________________________________, действующего на основании ______________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Продавец», и  Муниципальное бюджетное учреждение «Спортивная школа олимпийского резерва №1 по конькобежному спорту» г. Челябинска в лице директора  Швец Андрея Антоновича, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Покупатель», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.

1.1. Настоящий договор заключен на основании п.___ ст.93 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
1.2 Продавец продает путевки на летний отдых детей и обязуется предоставить Покупателю услуги по отдыху детей в летний оздоровительный период 2020 года в _______________________по проданным путевкам, а Покупатель частично оплачивает путевки и обязуется направить в указанные сроки детей для получения услуг по их отдыху.

1.2. Продавец предоставляет по заявке Покупателя путевки в ______________________
2. Цена и порядок расчетов.

2.1. Цена путевки на__________________________________) за 1 (одну) штуку.
2.2. Общая сумма по договору составляет ________________________________________________________________________________2.3. Покупатель производит оплату в течение 15 банковских дней с момента подписания накладной на основании выставленного счета.

3. Дополнительные (Особые) условия.

3.1. В целях настоящего договора, стороны договорились о том, что в срок не позднее дня расчета за путевки (абзац третий п.2.3.), Покупатель обязан предоставить   Продавцу документы, необходимые для надлежащего оформления путевок (копии паспортов, свидетельств о рождении и справка со школы для предоставления дотации).
4. Ответственность сторон и порядок разрешения споров.

4.1.  За невыполнение или ненадлежащее выполнение своих обязательств по настоящему Договору, Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством и условиями настоящего Договора.

4.2. В случае просрочки погашения образовавшейся в порядке предусмотренном настоящим Договором задолженности  Покупатель уплачивает Поставщику пени в размере 1/300 ключевой ставки ЦБ РФ от просроченной суммы за каждый день просрочки.

4.3. Уплата штрафных санкций не освобождает Стороны от исполнения своих обязательств по настоящему договору.

5. Порядок разрешения споров

5.1. Стороны  принимают необходимые меры к тому, чтобы спорные вопросы и разногласия, возникающие при исполнении и расторжении настоящего договора, были урегулированы путём переговоров.

5.2. В случае, если Стороны не достигнут соглашения по спорным вопросам путём переговоров, то спор может быть разрешён в судебном порядке.

Соблюдение претензионного порядка досудебного урегулирования споров является обязательным для Сторон. Претензия направляется в письменном форме и подписывается руководителями Сторон или их уполномоченными заместителями.

Претензия рассматривается в течение 30 дней со дня получения. Ответ на претензию подписывается руководителями Сторон или их уполномоченными заместителями.

6. Форс-мажор

6.1. В случае возникновения обязательств неопределённой силы, к которым относятся: стихийные бедствия, массовые беспорядки, забастовки, революции, военные действия, вступление в силу законодательных актов, правительственных постановлений, распоряжений государственных органов, прямо или косвенно запрещающие указанные в договоре виды деятельности, препятствующие осуществлению сторонами своих функций по Договору, и иных обстоятельств, независящих от волеизъявления сторон, стороны по настоящему Договору освобождаются от ответственности за неисполнение взятых на себя обязательств, если в течение разумно короткого срока с момента наступления таких обстоятельств сторона, пострадавшая от их влияния, доведёт до сведения другой стороны известие о случившемся.

В случае, когда форс-мажорные обстоятельства и их последствия продолжают действовать более трёх месяцев или они и их последствия будут действовать более этого срока, стороны в возможно короткий срок проведут переговоры с целью выявления приемлемых для обеих сторон альтернативных способов исполнения Договора и достижения соответствующей договорённости.

7. Срок действия договора

7.1. Срок действия настоящего Договора устанавливается до 31.12.2020г.                    Настоящий договор вступает в юридическую силу с момента его подписания Сторонами.

8. Изменение и расторжение договора

8.1. Изменение условий настоящего Договора, его расторжение и прекращение возможны по соглашению сторон.

Соглашение об изменении условий настоящего Договора и о его расторжении составляется в письменной форме и подписывается уполномоченными представителями Сторон.

8.2. Договор может быть расторгнут в одностороннем порядке в случае предусмотренных настоящим Договором и действующим законодательством.

Сторона, прекращающая договорные отношения в одностороннем порядке, обязана предупредить об этом другую Сторону не менее, чем за 30 дней до момента расторжения договора. При этом стороны обязаны выполнить все ранее принятые на себя по настоящему Договору обязательства.

8.3. Настоящий Договор может быть расторгнут Сторонами в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством.

9. Прочие условия
9.1. При изменении юридического адреса или платёжных реквизитов каждая из сторон Договора обязана информировать другую сторону письменно, не позднее, чем в 2-хдневный срок со дня возникновения этих изменений.

9.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь в том случае, если они оформлены в письменной форме и надлежащим образом подписаны Сторонами.

9.3. Во всём остальном, что не предусмотрено настоящим Договором Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

9.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

10. Реквизиты и подписи сторон.

Покупатель:
Муниципальное бюджетное учреждение  «Спортивная школа олимпийского резерва №1  по конькобежному спорту» города Челябинска

Телефон (351) 261-00-73; 261-00-65; 261-00-64

ИНН 7453025447 КПП 745301001

454080, г. Челябинск, ул. Худякова, 24А

ОГРН 1027403896673

ОКПО 36919782

Эл.почта:  inga-skating@mail.ru
Банковские реквизиты:

Получатель: Комитет финансов города Челябинска (МБУ «СШОР №1  по конькобежному спорту»                                     г. Челябинска, л/с 2047700502Н, 2147700456Н)

Банк: ОТДЕЛЕНИЕ ЧЕЛЯБИНСК

БИК 047501001

Р/сч 40701810400003000001
Директор

________________ /А.А. Швец/

Продавец:
Директор
_________________ /_________/